
 
 
 Na osnovu člana 51. stav 1. i stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.list RCG” 42/03, 
28/04, 75/05 i 13/06, “Sl.list Crne Gore”, br. 88/09), člana 14. stav 2. tačka 3. Zakona o komunalnim 
djelatnostima (“Sl.list RCG” br. 12/95 ) i člana 39. Statuta Opštine Budva (“Sl.list Opštine Budva”, 
br.4/05) Skupština Opštine Budva, na sjednici od 10. marta. 2010.godine , donijela je 
 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

 o davanju saglasnosti na Odluku o cijenama komunalnih usluga na području Opštine Budva
     
 
 
 

1. DAJE SE saglasnost na Odluku o  cijenama komunalnih usluga na području Opštine 
Budva, koju je usvojio Upravni odbor KSJP “Budva“ Budva, br. 01-605 od 
26.02.2010.godine. 

 
2. Cjenovnik je sastavni dio ove Odluke 

 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Opštine Budva“. 
 
     
 

Broj:0101-134/1                                                                       SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
Budva, 10.mart.2010.godine                                                     PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
                                                                                                             Krsto Ljubanović, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 

Na osnovu člana 51. stav 1. alineja 5. Statuta Komunalno-stambenog javnog preduzeća 
"Budva" Budva, Upravni odbor Preduzeća, na sjednici održanoj dana 26. 02. 2010. godine, donio je 
sljedeću 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O CIJENAMA KOMUNALNIH USLUGA NA PODRUČJU OPŠTINE BUDVA 

 
 
I. OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1. 
 
 Ovom Odlukom se određuju cijene komunalnih usluga koje vrši Komunalno-stambeno javno 
preduzeće "Budva" Budva ( u daljem tekstu: Preduzeće), i to: 
 
 1. usluga odvoženja i deponovanja smeća: 
 
  1.1. pravnim licima iz poslovnih prostorija (objekata) stalnog karaktera, 
  1.2. iz privremenih objekata, 
  1.3. iz stambenih prostorija (domaćinstava) i 
  1.4. sa plaža. 
 
 2. usluga transporta i isporuke vode, 
 
 3. usluga specijalnim vozilima: grajferom, „paukom“ i kamionom kiperom i 
 
 4. usluga specijalnim vozilom sa hidrauličnom platformom. 
 
 
 
II. CJENOVNIK KOMUNALNIH USLUGA 
 
 
II.1. USLUGA ODVOŽENjA I DEPONOVANjA SMEĆA 
 
II.1.1. Usluga odvoženja i deponovanja smeća pravnim licima iz poslovnih prostorija  
(objekata) stalnog karaktera 
 

Član 2. 
Cijene usluga odvoza i deponovanja komunalnog otpada licima iz poslovnih prostorija stalnog 
karaktera utvrđuje se u mjesečnom iznosu, shodno ovoj Odluci. Objekti koji u toku kalendarske 
godine ne rade duže od 2 mjeseca imaju karakter privremenih objekata u smislu primjene odredbi 
ove Odluke. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
A. UGOSTITELjSTVO 
 
A.1. Restorani, pizzerije, kaffe-pizzerije, konobe,terase (uz navedene objekte) i sl. 
 
 
 1. do   10 m2 ……………………………..............   24,36 € 
 2. od   11 m2 –      20 m2 ....................................   35,84 € 
 3. od   21 m2 –      30 m2 .......................….........   54,60 € 
 4. od   31 m2 –      50 m2 .......................….........   68,46 € 
 5. od   51 m2 –      75 m2 ....................................   84,28 € 
 6. od   76 m2 –    100 m2 .....................…..........            123,48 € 
 7. od 101 m2 –    150 m2 ...................….............            136,78 € 
 8. od 151 m2 –    200 m2 ...................….............            146,44 € 
 9. od 201 m2 –    300 m2 ....................................            168,28 € 
          10. od 301 m2 –    400 m2 ....................................            189,00 € 
          11. od 401 m2 –    600 m2 ................…................            236,32 € 
          12. od 601 m2 –    700 m2 ……………................            281,96 € 
          13. od 701 m2 –    800 m2 ……………................            329,84 € 
          14. od 801 m2 –    900 m2 ……………................            417,80 € 
          15. od 901 m2 – 1.000 m2 ....................................            470,96 € 
          16. preko 1.000 m2 .................................................            638,40 € 
 
 
A.2. Kafići,barovi, diskoteke, noćni klubovi, slastičare, buregdžinice,pekare, terase 
(uz navedene objekte) i sl. 
 
 
 1. do   10 m2 ……………………………...............   17,40 € 
 2. od   11 m2 –      20 m2 ....................................   25,60 € 
 3. od   21 m2 –      30 m2 .......................….........   39,00 € 
 4. od   31 m2 –      50 m2 .......................….........   48,90 € 
 5. od   51 m2 –      75 m2 ....................................   60,20 € 
 6. od   76 m2 –    100 m2 .....................…..........   88,20 € 
 7. od 101 m2 –    150 m2 ...................….............   97,70 € 
 8. od 151 m2 –    200 m2 ...................….............            104,60 € 
 9. od 201 m2 –    300 m2 ....................................            120,20 € 
          10. od 301 m2 –    400 m2 ....................................            135,00 € 
          11. od 401 m2 –    600 m2 ................…................            168,80 € 
          12. od 601 m2 –    700 m2 ……………................            201,40 € 
          13. od 701 m2 –    800 m2 ……………................            235,60 € 
          14. od 801 m2 –    900 m2 ……………................            298,00 € 
          15. od 901 m2 – 1.000 m2 ....................................            336,40 € 
          16. preko 1.000 m2 .................................................            456,00 € 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

B. TRGOVINA 
B.1. Prodavnice, mesare, samoposluge, mini-marketi, magacini,natkriveni prostori,  
zelene pijace i sl. 
 
 
             1. do   10 m2 ……………………………..............   20,88 € 
 2. od   11 m2 –      20 m2 ....................................   30,72 € 
 3. od   21 m2 –      30 m2 .......................….........   46,80 € 
 4. od   31 m2 –      50 m2 .......................….........   58,68 € 
 5. od   51 m2 –      75 m2 ....................................   72,24 € 
 6. od   76 m2 –    100 m2 .....................…..........            105,84.€ 
 7. od 101 m2 –    150 m2 ...................….............            117,24.€ 
 8. od 151 m2 –    200 m2 ...................….............            125,52 € 
 9. od 201 m2 –    300 m2 ....................................            144,24 € 
          10. od 301 m2 –    400 m2 ....................................            162,00 € 
          11. od 401 m2 –    600 m2 ................…................            202,56 € 
          12. od 601 m2 –    700 m2 ……………................            241,68 € 
          13. od 701 m2 –    800 m2 ……………................            282,72 € 
          14. od 801 m2 –    900 m2 ……………................            357,60 € 
          15. od 901 m2 – 1.000 m2 ....................................            403,68.€ 
          16. preko 1.000 m2 .................................................            547,20 € 
 
 
B.2. Butici i prodavnice tekstilne robe 
 
 
 1. do 10 m2............................................................   12,00 € 
 2. od 11 m2 – 20 m2 .............................................   19,20 € 
 3. od 21 m2 – 30 m2 .............................................   25,20 € 
 4. od 31 m2 – 50 m2 .............................................   39,60 € 
 5. preko 50 m2 ......................................................   48,00 € 
 
 
C. ZANATSTVO 
 
C.1. Pržionice kafe, cvjećare, obućare i slično 
 
 
 1. do   20 m2...........................................................   21,10 € 
 2. od   21 m2 –      30 m2 .....................................   30,90 € 
 3. od   31 m2 –      50 m2 .....................................   36,00 € 
 4. od   51 m2 –    100 m2 .....................................   50,30 € 
 5. od 101 m2 –    200 m2 .....................................   64,70 € 
 6. od 201 m2 –    500 m2 .....................................   80,50 € 
 7. od 501 m2 –    700 m2 .....................................   90,20 € 
 8. od 701 m2 – 1.000 m2 .....................................            106,80 € 
 9. preko 1.000 m2 ..................................................            185,80 € 
 
 



 
 
 
 
 
C.2. Autoservisi, praonice vozila, vulkanizeri, tapetari, staklorezci, stolari, bravarske i 
limarske radnje, baždarnice, hemijske čistionice i slično 
 
 
 1. do   20 m2 ..........................................................   24,10 € 
            2. od   21 m2 –      30 m2 .....................................   24,90 € 
 3. od   31 m2 –      50 m2 .....................................   33,10 € 
 4. od   51 m2 –    100 m2 .....................................   45,10 € 
 5. od 101 m2 –    200 m2 .....................................   56,60 € 
 6. od 201 m2 –    500 m2 .....................................   73,00 € 
 7. od 501 m2 –    700 m2 .....................................   86,50 € 
 8. od 701 m2 – 1.000 m2 .....................................   99,30 € 
 9. preko 1.000 m2 ..................................................            158,70 € 
 
 
C.3. TV servisi, fotografi, krojači, časovničari, videoteke, frizerski saloni, filigrani  i slično 
 
 1. do   20 m2 ..........................................................   13,50 € 
 2. od   21 m2 –      30 m2 ....................................   16,40 € 
 3. od   31 m2 –      50 m2 ....................................   19,60 € 
 4. od   51 m2 –      75 m2 ....................................   24,90 € 
 5. od   76 m2 –    100 m2 ....................................   33,10 € 
 6. od 101 m2 –    200 m2 ....................................   40,60 € 
 7. od 201 m2 –    500 m2 ....................................   48,10 € 
 
 
D. SKLADIŠTA GRADJEVINSKOG MATERIJALA, SKLADIŠTENjE I PRETOVAR 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA, PERONI AUTOBUSKE STANICE, PLACEVI ZA 
PRODAJU AUTOMOBILA, OPERATIVNA OBALA, LUKA I SLIČNO (otvoreni i 
natkriveni prostor) 
 
 1. po 1 m2 (mjesečno) ..........................................   0,31 € 
 
 
E. TAKSI STAJALIŠTA 
 
 1. do 10 vozila – po vozilu (mjesečno) ................   4,80 € 
 2. preko 10 vozila - po vozilu (mjesečno) ...........   3,60 € 
 
 
F. OBRAZOVANjE I KULTURA 
(škole, vrtići, biblioteke, informativni centri, galerije, sportske dvorane, kulturni i vjerski objektii 
slično) 
 
 1. do   50 m2 ....................... po 1 m2 .................   0,55 € 
 2. od   51 m2 –    100 m2 .... po 1 m2 .................   0,28 € 
 3. od 101 m2 –    200 m2 .... po 1 m2 .................   0,13 € 
 4. od 201 m2 –    500 m2 .... po 1 m2 .................   0,11 € 



 
 5. od 501 m2 – 1.000 m2 .... po 1 m2 .................   0,10 € 
 6. preko 1.000 m2 ............... po 1 m2 .................   0,08 € 
 
 
 
G. OBJEKTI PTT, ELEKTRODISTRIBUCIJA, BANAKA, OSIGURAVAJUĆIH 
DRUŠTAVA, ŠTEDIONICA, i slično 
 
 1. po 1 m2 (mjesečno) ..........................................     0,78 € 
 
 
H. ZDRAVSTVO 
(ljekarske ordinacije, zubne ambulante, optičke ordinacije, poliklinike, domovi zdravlja, 
apoteke i slično) 
 
 1. do   20 m2 .........................................................   27,43 € 
 2. od   21 m2 –   30 m2 .........................................   40,17 € 
 3. od   31 m2 –   50 m2 ……………………….....   46,80 € 
 4. od   51 m2 –   75 m2 ……………………….....   52,78 € 
 5. od   76 m2 – 100 m2 …………………….........   65,65 € 
 6. od 101 m2 – 150 m2 ………………….............   73,19 € 
 7. od 151 m2 – 200 m2 ………………….............   83,98 € 
 8. od 201 m2 – 500 m2 ………………….............            106,47 € 
 9. od 501 m2 – 700 m2 ………………….............            139,75 € 
          10. preko 700 m2 …………………………............            236,60 € 
 
 

I. KANCELARIJSKI PROSTOR 
(u ovu kategoriju spadaju i kancelarije turističkih agencija i rent-a car agencija, 
kopirnice i slično) 
 
 1. do   20 m2 …………………………………….   22,49 € 
            2. od   21m2 – 30 m2 ……………………............   28,08 € 
            3. od   31 m2 – 50 m2 ……………………...........   33,28 € 
 4. do   51 m2 – 100 m2 .........................................   41,21 € 
 5. od 101 m2 – 200 m2 .........................................   49,01 € 
 6. od 201 m2 – 300 m2 .........................................   55,64 € 
 7. preko 300 m2 ....................................................   61,62 € 
 
 
J. TURISTIČKI OBJEKTI MANjIH KAPACITETA SA SADRŽAJIMA HOTELSKOG 
TIPA (pansion, polu pansion, moteli, ivile  i slično) 
 
 1. do 200 m2 ……………………………..............           140,40 € 
 2. od 201 m2 –   500 m2 ………………................           187,20 € 
 3. od 501 m2 – 1000 m2 …………………............           234,00 € 
 4. preko 1.000 m2 ……………………..................           312,00 € 
 
 
K.OBJEKTI IGARA NA SREĆU 
 
 1. do 20 m2 ………………………………...........   34,20 € 



 
 2. od 21 m2 – 30 m2 …………………….............   42,30 € 
  3. od 31 m2 – 40 m2 …………………….............   50,40 € 
 4. od 41 m2 – 50 m2 …………………….............   58,50 € 
 5. preko 50 m2 …………………………..............   67,50 € 
 
 
 
 
 
 
II.1.2. Usluga odvoženja i deponovanja smeća iz privremenih objekata 
 
 
      Član 3. 
 Privremenim objektima se smatraju objektni na privremenim lokacijama i cijena se određuje 
u zavisno od djelatnosti u mjesečnom ili dnevnom iznosu, kako slijedi: 
 
 
A. PRIVREMENI OBJEKTI 
(kiosci, montažni objekti , prodajni punktovi, otvoreni šankovi ugostiteljskog i trgovinskog tipa, 
kuhinje i slično) 
 
 
A.1. Za prodaju neprehrambenih proizvoda (bižuterija, kaseta, štampe, igračaka, tekstila, 
obuće, plažne galanterije , autoperionice,  magacini i sl. 
 
1. do 3 m2 ..............................................................   32,55 € 
2. kiosci površine preko 3 m2 do 30 m2 za 
   svaki naredni kvadratni metar plaćaju 10% 
    više u odnosu na navedenu cijenu 
3. od 31 –   70 m2 .................................................            130,00 € 
4. od 71 – 100 m2 .................................................            170,00 € 
5. preko 100 m2 ....................................................            240,00 € 
 
 
 
A.2. Šankovi ugostiteljskog tipa (prodaja bezalkoholnog pića 
 toplih i hladnih napitaka) 
 
1. do 3 m2 .............................................................   37,60 € 
2. kiosci površine preko 3 m2 do 30 m2 za 
   svaki naredni kvadratni metar plaćaju 10% 
   više u odnosu na navedenu cijenu 
3. od 31 – 70 m2 ...................................................            150,00 € 
4. od 71 do 100 m2 ...............................................            190,00 € 
5. preko 100 m2 ....................................................            250,00 € 
 
 
 
A.3. Objekti za prodaju mješovite robe, (samoposluge) za prodaju prehrambenih 
proizvoda, voća i povrća, kuhinje, ugostiteljski šankovi za prodaju hrane i sl. 
 



 
1. do 3 m2 .............................................................   53,00 € 
2. kiosci površine preko 3 m2 do 30 m2 za 
   svaki naredni kvadratni metar plaćaju 10% 
   više u odnosu na navedenu cijenu 
3. od 31 –   70  m2 ................................................           210,00 € 
4. od 71 – 100  m2 ................................................           260,00 € 
5. preko 100 m2 ....................................................           290,00 € 
 
 
 
 
A.4. Terase, tende, magacini uz postojeće privremene objekte 
 
 
            1. do   10 m2 ……………………………..............   24,36 € 
 2. od   11 m2 –      20 m2 ....................................   35,84 € 
 3. od   21 m2 –      30 m2 .......................….........   54,60 € 
 4. od   31 m2 –      50 m2 .......................….........   68,46 € 
 5. od   51 m2 –      75 m2 ....................................   84,28 € 
 6. od   76 m2 –    100 m2 .....................…..........            123,48 € 
 7. od 101 m2 –    150 m2 ...................….............            136,78 € 
 8. od 151 m2 –    200 m2 ...................….............            146,44 € 
 9. od 201 m2 –    300 m2 ....................................            168,28 € 
          10. od 301 m2 –    400 m2 ....................................            189,00 € 
          11. od 401 m2 –    600 m2 ................…................            236,32 € 
          12. od 601 m2 –    700 m2 ……………................            281,96 € 
          13. od 701 m2 –    800 m2 ……………................            329,84 € 
          14. od 801 m2 –    900 m2 ……………................            417,80 € 
          15. od 901 m2 – 1.000 m2 ....................................            470,96 € 
          16. preko 1.000 m2 .................................................            638,40 € 
 
 
 
B. TEZGE, PRODAJNI STOLOVI, IZLOŽBENE POLICE i slično 
 
 
B.1. Za prodaju domaće radinosti i slično 
 
- po objektu (mjesečno) ........................................   30,90 € 
 
 
B.2. Za prodaju knjiga, tekstila, slika i slično 
 
- po objektu (mjesečno) ........................................   36,00 € 
 
 
B.3. Za prodaju razne mješovite robe, 
voća i povrća, klasova žita i slično 
 
- po objektu (mjesečno) .......................................   84,00 € 
 
 



 
 
C. KONZERVATORI I VITRINE ZA SLADOLED I BEZALKOHOLNE NAPITKE 
 
 1. do 1 m2 (mjesečno).....………........................   48,00 € 
 2. od 1 m2 – 3 m2 (mjesečno) ............................   60,00 € 
 3. od 3m2 – 5 m2 (mjesečno)..............................   70,00 € 
 4. preko 5m2 (mjesečno).....................................   80,00 € 
 
 
D. KAMPOVI I AUTO-KAMPOVI 
 
 1. do 20 kamp jedinica (dnevno) ..........................     7,80 € 
 2. od 21 do 50 kamp jedinica (dnevno).................   10,90 € 
 3. preko 50 kamp jedinica (dnevno)......................   13,00 € 
 
 
 
E. CIRKUSI I LUNA-PARKOVI 
 (putujuće zabavne radnje, zabavni parkovi, akvagani, video igre, autići i slično) 
 
 
 1. do 200 m2 (dnevno) .........................................     5,20 € 
 2. od 201 – 500 m2 (dnevno) …………...............     7,80 € 
 3. preko 500 m2 (dnevno) ………………………   10,40 € 
 
 
 
F. PARKING  PROSTORI I GARAŽE 
 
 
 1. do 500 m2 (po objektu) ………………………            200,00 € 
 2..od 500-1.000 m2 …………………….................            225,80 € 
 3. preko 1.000 m2 ...................................................            250,00 € 
 
 
 
G. UGOSTITELjSKI OBJEKTI – HOTELI 
 
Za uslugu odvoza smeća pravnim licima iz ugostiteljskih objekata - hotela za koje objekte se za 
svaku godinu sa korisnicima usluge zaključuju ugovori o dinamici odvoza smeća i broju kontejnera, 
cijena se odredjuje posebno za mašinski, posebno za ručni utovar, i to: 
 
 - za 1 kontejner (mašinski utovar) .......................   25,85 € 
 - za 1 kontejner (ručni utovar ) ............................   51,70 € 
 - za 1 kontejner (mašinsko pranje) .......................   25,85 € 
 
 

Član 4. 
 Za sve gore navedene korisnike usluga, kao i korisnike usluga iz tačke II.1.1. ove Odluke 
koji su postavljeni na osnovu rješenja o privremenoj lokaciji i rade u periodu od 15. juna do 15. 
septembra, cijene usluga za navedeni period uvećavaju se za 200%, a za ostale mjesece izvan 
pomenutog perioda cijene će se obračunavati prema ovoj Odluci. 



 
 Za privremene objekte iz prethodnog člana koji rade tokom cijele kalendarske godine a bave 
se ugostiteljskom djelatnošću (kafići, picerije, restorani i sl.) ne primjenjuje se uvećanje 200%. 
 Za objekte u ekskluzivnoj zoni koja je definisana članom 7. Odluke o naknadi za komunalno 
opremanje građevinskog zemljišta („Službeni list opštine Budva”, br. 7/2009), cijene se uvećavaju 
za 30%. 
 Za sve gore navedene korisnike usluga koji iste koriste samo u sezoni a imaju karakter 
stalnih korisnika, prilikom podnešenja zahtjeva za prestanak vršenja usluge, odnosno obračuna 
cijene usluge, izvršiti će se dofakturisanje izvršenih usluga po sezonskim cijenama, odnosno 
cijenama uvećanim za 200%. 
 
 
II.1.3. Usluga odvoženja i deponovanja smeća iz stambenih prostorija (domaćinstava) 
 
Član 5. 
 Vlasnici, odnosno korisnici porodičnih stambenih zgrada i stanova uslugu odvoženja i 
deponovanja smeća plaćaju: 
 
 - po 1 m2 stambene površine ............................... 0,072 € 
 - za dvorišta, bašte i parkinge................................ 30% od cijene za stambenu površinu 
 
 Cijene se uvećavaju 30% u periodu od 1. juna do 1. oktobra. 
 
 
II.1.4. Usluga odvoženja i deponovanja smeća sa plaža 
 

Član 6. 
 Za uslugu odvoženja i deponovanja smeća isključivo sa plaža (osim za objekate koji se 
postavljaju na plaži i za koje se vrši poseban obračun), utvrđuje se cijena u godišnjem iznosu, u 
zavisnosti od površine iste, i to: 
 
 - do    550 m2 ....................................................  1.200,00 € 
 - od    551 m2 do    750 m2 ...............................  1.400,00 € 
 - od    751 m2 do 1.051 m2 ...............................  1.600,00 € 
 - od 1.051 m2 do 1.350 m2 ................................  1.800,00 € 
 - od 1.351 m2 do 1.550 m2 ...............................  2.300,00 € 
 - od 1.551 m2 do 1.850 m2 ...............................  3.000,00.€ 
 - od 1.851 m2 do 2.350 m2 ...............................  3.500,00 € 
 - od 2.351 m2 do 2.550 m2 ...............................  4.000,00 € 
 - od 2.551 m2 do 3.050 m2 ...............................  4.500,00 € 
 - od 3.051 m2 do 4.050 m2 ...............................  5.500,00 € 
 - od 4.051 m2 do 5.050 m2 ...............................  6.000,00 € 
 - od 5.051 m2 do 6.050 m2 ...............................  7.000,00 € 
 - od 6.051 m2 do 7.050 m2 ...............................  7.500,00 € 
 - od 7.051 m2 do 8.050 m2 ...............................  9.000,00 € 
 - preko 8.051 m2 ...............................................           12.000,00 € 
 
 Usluga odvoza i deponovanja smeća sa plaža vrši se cijele godine i utvrđene cijene ne 
podliježu ni jednoj vrsti uvećanja iz ovog cjenovnika. 
 Plaže u Buljarici i plaža Jaz II se smatraju plažama II kategorije i za iste se obračun za 
vršenje usluge odvoženja i deponovanja smeća, umanjuje za 50%. 
 
 



 
II.2. USLUGA TRANSPORTA I ISPORUKE VODE 
 
Član 7. 
 Za uslugu transporta i isporuke vode, cijena se odredjuje po jednoj turi zavisno od udaljenosti 
mjesta gdje se usluga obavlja, tj. od predjene kilometraže, i to: 
 
 - do 5 km (u oba pravca) ...............…..................  86,50 € 
 - za svaki naredni kilometar, po 1 km .................    2,20 € 
 
 
 
II.3. USLUGA SPECIJALNIM VOZILIMA: GRAJFEROM, „PAUKOM“ i KAMIONOM 
KIPEROM 
 
 

Član 8. 
 Za uslugu specijalnim vozilima – grajferom, „paukom“ i kamionom kiperom, cijena se 
određuje na sljedeći način: 
 
- do 5 km (u oba pravca) 
a) grajfer ........................................................ .....  157,20 € 
b) "pauk" i mali grajfer .......................................  112,80 € 
c) kamionom kiperom ................................... .....    75,10 € 
 
- za svaki naredni kilometar preko 5 km, po 1 km ...      0,78 € 
 
II.4. USLUGA SPECIJALNIM VOZILOM SA HIDRAULIČNOM PLATFORMOM 
(za javnu rasvjetu) 
 
Član 9. 
 Cijena usluge angažovanja specijalnog vozila sa hidrauličnom platformom (za javnu 
rasvjetu), bilo od strane fizičkog ili pravnog lica, odredjuje se u iznosu od po 86,50 € na svaki 
započeti sat rada u lokalnoj upotrebi do 5 km udaljenosti. 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 10. 
Shodno Zakonu o porezu na dodatu vrijednost ("Sl. list RCG", br. 65/2001, 12/2002, 38/2002, 
72/2002, 21/2003, 76/2005, 4/2006 i "Sl. list CG", br. 16/2007") na navedene neto cijene 
komunalnih usluga obračunava se porez na dodatu vrijednost po stopi od 7% (usluge javne higijene), 
izuzev na neto cijene za usluge iz člana 9. Odluke (usluge angažovanja specijalnog vozila sa 
hidrauličnom platformom) na koje se obračunava porez na dodatu vrijednost po stopi od 17%. 

 
Član 11. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane nadležnog organa opštine 
Budva, a primjenjivaće se od 01. 04. 2010. godine. 
 

Član 12. 
 Danom donošenja ove Odluke prestaje da važi Odluka o cijenama komunalnih usluga na 
području opštine Budva, br. 01-1817 od 15. 04. 2008. godine. 
 



 
                                                                                                  UPRAVNI  ODBOR 
Broj 01-605                                                                               P r e d s j e d n i k,   
Budva, 26.02.2010.godine             Ljubomir Rađen 
 
 
 
    
 
 
 


	R J E Š E NJ E

